
R O M Â N I A 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  

D I S P O Z I Ț I E  
privind stabilirea și asigurarea locurilor speciale pentru afişajul electoral,  

în cadrul comunei Șoldanu, judeţul Călăraşi 

 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi 

Având în vedere: 

 adresa circulară a Instituției Prefectului – Județul Călărași nr. 8102 din 02.11.2016, înregistrată la 

Primărie Șoldanu cu nr.5544/03.11.2016; 

 referatul înregistrat sub nr. 5674/10.11.2016 întocmit de secretarul comunei Șoldanu, prin care se 

propune stabilirea și asigurarea locurilor speciale pentru afişajul electoral, pentru campania 

privind alegerea Senatului si a Camerei Deputaților din 11.12.2016; 

Ţinând cont de: 

 prevederile art.79 alin.(1) din Legea nr.208/2015, privind alegerea Senatului și a Camerei 

Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea Autorității Electorale Permanente, 

modificată și completată; 

 prevederile pct.98 din Anexa la HG nr.635/31.08.2016 pentru aprobarea calendarului acțiunilor 

din cuprinsul perioadei electorale a alegerilor pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2016; 

 dispoziţiile art.61 alin.(1) și (2) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, modificată şi completată. 

În temeiul ale art.68 alin.(1)  din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

modificată şi completată. 

D I S P U N :  
Articol unic – Se stabilesc locurile speciale pentru afişajul electoral, în comuna Şoldanu, judeţul 

Călăraşi, pentru pentru campania privind alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din 11 

decembrie 2016, în următoarele amplasamente: 

a) Satul Şoldanu, comuna Șoldanu, judeţul Călăraşi: panou afişaj electoral situat la sediul 

Primăriei comunei Şoldanu, șos. Olteniței, nr.70; 

b) Satul Negoeşti, comuna Șoldanu, judeţul Călăraşi: panou afişaj electoral situat la sediul 

Şcolii Primare nr.1 Negoeşti, șos. Olteniței, nr.52. 

Secretarul comunei va publica pe site-ul primăriei, va afișa la sediul propriu și va comunica prezenta 

dispoziție Instituției Prefectului - Județul Călărași, autorităților și persoanelor interesate.  

 
 

 
PRIMAR, 

Iulian GEAMBAŞU 
 

Nr. 694 

 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE:  

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi 10 noiembrie 2016      
  

 


